
Nr. 20567
19 juni

2025

Besluit betreffende het opheffen van de beperking aan de openbaarheid van

het archief van het Ministerie van Justitie, A-dossiers en voorlopers, (1923)

1949–1987 (2005), toegangsnummer 2.09.105.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 15, derde lid Archiefwet 1995,

Gelet op het besluit van 14 juli 2022 van de Minister van Justitie en Veiligheid met kenmerk 2702133,

Gehoord hebbende de Minister van Justitie en Veiligheid,

Besluit:

Artikel 1 

De beperking die is gesteld aan de openbaarheid van de inventarisnummers die in de bijlage
genoemd worden, op te heffen.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Den Haag, 5 juni 2025

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
Namens deze,
De algemene rijksarchivaris,
A.J.M. Doek

Bezwaar

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene
wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij het Ministerie van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap, onder vermelding van ’Bezwaar’, ter attentie van DUO, postbus 30205, 2500
GE in Den Haag. Meer informatie over het maken van bezwaar vindt u op
www.bezwaarschriftenocw.nl. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes
weken. De termijn vangt aan met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het besluit is geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 20567 19 juni 2025



TOELICHTING 

Aan de openbaarheid van de archiefbescheiden, genoemd in artikel 1, van het archief A-dossiers en
voorlopers, (1923) 1949–1987 (2005) van het Ministerie van Justitie zijn op 14 juli 2022 door de
Minister van Justitie en Veiligheid met het oog op eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer
beperkingen gesteld tot 100 jaar na geboortedatum van de betrokkenen. In deze inventarisnummers
bevindt zich informatie betreffende ontvijanding, verzoekschriften en oorlogsmisdadigers.

Na overbrenging van dit archief naar het Nationaal Archief is gebleken dat de beperkingsgrond niet
meer toepasselijk is. De personen waar de dossiers betrekking op hebben zijn overleden of meer dan
110 jaar geleden geboren, waardoor ervan uit wordt gegaan dat deze personen niet meer in leven zijn.
Die inventarisnummers kunnen dan ook openbaar worden.

De algemene rijksarchivaris heeft namens de Minister voor Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van dit
besluit gebruik gemaakt van de bevoegdheid op grond van artikel 15, derde lid van de Archiefwet de
beperking op dit archief op te heffen.

2 Staatscourant 2025 nr. 20567 19 juni 2025



BIJLAGE BIJ HET BESLUIT BETREFFENDE HET OPHEFFEN VAN DE BEPERKING AAN DE
OPENBAARHEID VAN HET ARCHIEF VAN HET MINISTERIE VAN JUSTITIE, A-DOSSIERS EN
VOORLOPERS, (1923) 1949–1987 (2005), TOEGANGSNUMMER 2.09.105. 

3253 6420

3301 6422

3347 6426

3348 6427

3349 6429

5682 6431

5684 6435

6023 6616

6069 6632

6369 6633

6370 6634

6371 6637

6372 6638

6373 6639

6374 6641

6375 6642

6380 6645

6388 6648

6390 6652

6391 6653

6392 6657

6393 6659

6394 6661

6395 6663

6398 6664

6399 6668

6403 8166

6405

6419

3 Staatscourant 2025 nr. 20567 19 juni 2025


	Besluit betreffende het opheffen van de beperking aan de openbaarheid van het archief van het Ministerie van Justitie, A-dossiers en voorlopers, (1923) 1949â��1987 (2005), toegangsnummer 2.09.105. 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 
	BIJLAGE BIJ HET BESLUIT BETREFFENDE HET OPHEFFEN VAN DE BEPERKING AAN DE OPENBAARHEID VAN HET ARCHIEF VAN HET MINISTERIE VAN JUSTITIE, A-DOSSIERS EN VOORLOPERS, (1923) 1949â��1987 (2005), TOEGANGSNUMMER 2.09.105. 


